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S.I.58 of 2012

BUSINESS TAXACT

-(Act 28 of 2009)

Business Tax (Double Taxation Agreement) (No.17)
Regulations,2012

In exercise of the powers conferred by section 79 of the
'usiness Tax Act, the Minister of Finance, Trade and

Ynve stment, hereby makes the following Re gulations -
1. These Regulations may be cited as the Business Tax

(Double TaxationAgreement) Regulations, 2012.

2. It is hereby declared that the Government of the
Federal Democratic Republic of Ethiopia and the Government
of the Republic of Seychelles have entered into anAgreement
for the purpose ofavoidance ofdouble taxation and prevention
of fiscal evasion with respect to taxes on income and the
Agreement shall have effect in relation to the tax imposed
undertheAct.

SCHEDULE

CONVENTION BETWEEN THE REPUBLIC OF
SEYCHELLES AND THE FEDERAL DEMOCRATIC
REPUBLIC OF ETHIOPIA FOR THE AVOIDANCE

-oF DoUBLE TAxATToN AND THE pREvENTIoN
OF FISCAL EVASION WITH RESPECT

TO TAXES ON INCOME

The Republic of Seychelles and the Federal Democratic
Republic of Ethiopia, desiring to conclude a Convention for
the avoidance ofdouble taxation.and the prevention off,rscal
evasion with respect to taxes on income, have agreed as

follows:

Citation

Declaration and
effect of
Agreement
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Article L

PERSONAL SCOPE

This Convention shall apply to persons who are residents of
one orboth ofthe Contracting States.

Article 2
TAXES COVERED

1. This Convention shall apply to taxes on income

imposed on behalf of a Contracting State or of its lqcal

auihorities or administrative - territorial unitsl
irreSpective ofthe manner in which they are levied'

2. There shall be regarded as taxes on income imposed on

total income or on elements of income, including taxes

on gains from the alienation of movable or immovable

ProPertY.

3. The existing taxes to whichthis Convention shall apply

are inparticular:

(a) Inthe case of SeYchelles:

(n the business tax;

(ii) income and non-monetary benefits tax
act; and

(ii, thePetroleumincometax;

(hereinafterreferredto as"Seychelles"tax). !--'

(b) In the case ofEthioPia

(i) the tax on income and profit imposed by
the Income Tax Proclamation No'
28612002;and

(ii) the tax on income frommining, petroleum
and agrictrltural activities imposed by
resPective Proclamations'
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, (hereinafter referred to as "Ethiopian tax").

4. The Convention shall apply also to any identical or' substantially similar taxes, which are imposed after
the date of signature of this Convention in addition to,
or in place ,of, the existing taxes. The competent
authorities of the Contracting States shall notifii each
other of any substantial changes, which have been
made in their respective taxation laws.

Article 3
GENERAL DEFINITIONS 

'
l. Forthe pu{poses ofthis Convention:

(a) the tefms "a Contracting State" and "the other
,Contracting State" mean Seychelles or Ethiopia
asthecontextrequires; .L

(b) the term "Seychelles" means the territory of the
Republic of Seychelles including its exclusive
economic zone and continental shelf where' Seychelles exercises sovereign rights and
jurisdiction in conformity with the provisions of

, the United Nations Convention on the Law of

(c) ,lT:;- .,Ethiopia,, means the Federal, v i'#ffiii'Hlllll:J'n*Hl'#TfJH,'"1'"1
territory and any other areawhich in accordance
with international law orthe laws of Ethiopia is
or may be designed as an area in which Ethiopia

, exercisessovereignrightsoritSjurisdiction;,

.(d) the term 1'petson" includes an individual, a

. company and any other body of persons that is
treated as an entity for tax purposes;
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(e) the term "company" means any body corporate

or any entity that is treated as a body corporate

foltaxpurposes;

carried on by a resident bf the'other Contracting
State;

(g) theterm"nationalj'means:

(, any individual possessing the nationality
or citizenship of a Contracting State; and

(ii) any legal person, partnership or
association deriving its status as such from
the laws in'fotce in a Contracting State;

(h) the term "enterpriSe" applies to the carrying on

ofanybusiness;

0) theterm"competentauthority"means:

(i) in the case of Seychelles, the Minister of
Finance or an authorizedrepresentative of
theMinistryofFinance;

(ii) in the case of Ethiopia , the Minister of
Finance and Economic Development or

' his authorizedrePresentative;.

{
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v

(k) the .term "ta\"' means Ethiopian tax or' Seychelles tax, as the context requires, but
shall not include any amount which is payable in
respect of any default or omission in relation to
the taxes to which this Agreement applies gr
which represents a penalty imposed relating to

ose taxes.

2. . As regards the application of this Convention by a
Contracting State any term not defined therein shall,

- unless the context ottrerwise requires, have the
meaning that it has under the law of that State
concerning the taxes to which the Convention applies
any meaning under the applicable tax laws of that
State prevailing over a meaning given to the term
under other laws ofthat State.

Article 4
RESIDENT

Forthe purposes ofthis Convention, the term "resident
of a Contraeting State" means any person who, under
the laws of that State, is liable to tax therein by reason
of his domicile, residence, place of incorporation or
registration place of management or any ,other
criterion of a similar nature, and also includes.that
State and any local authority or administrative -
tenitorial unit thereof. This term, however, does not
include any person who is liable to tax in that State in
respect only of income from sources in that State-

Where by r:eason of the provisions of paragraph I an
individual is a resident of bpth Contracting States,
thenhis sta.tus shall be determined as follows:

(a) he shall be deemed to be a resident only of the
State in which he has a permanent home
avdi.lable to him; if he has a permanent home

l

V

2.
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(c)

available to him in both States, he shall be
deemed to be a resident of the State with which
his personal and economic relations are closer
(center of vital interests) ;

(b) if the State in which he has his center of vital
interests cannot be dei:ermined, or if he has not a
permanent home available to him in either
State, he shall be deemed to be a resident only of
the State in which he has an habitual abode:

if he has an habitual abode in both States or in
neither of them, he shall be deemed to be a
resident only of r;he State of which he is a
national:

if he is a national of both States or of neither of
them, the competent authorities of the
Contracting States shall settle the question by
mufualagreement.

Where by reason of the provisions of paragraph I a
person other than an individual is a resident of both
Contracting States, then it shall be deemed to be a
resident only of the State in which its place of effective
maxagement is situated.

Article 5
PERMANENT ESTABLISHMENT

For the purposes of this Convention, the term
"permanent'establistrment" means a fixed place of
business through which the business of an enterprise is
wholly or partly canied on.

The term "permanent establishment, includes
especially:

(a) aplaceofmrxragement;

(d)

a

1.

2.
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4.

Q) abranch;

(c) anoffice;

(d) afactory;

(e) a shop;

(f) aworkshop;

(g) a0ommercialwarehouse;

(h) a farm, plantation or other place where

agricultural, forestry plantation or related

activities are carried on; and

(i) a mine, an oil or gas well, a quarry or any other

place of extraction of natural resources.

A building site or construction or installation or

assembly project or supervisory activity connected

therewith where such site, project or activity continuqs

for a period ofmore than I 83 daYs.

Notwithstanding 'the preceding provisions of this

Artiele, the term "permanent establishment" shall be

deemednotto include:

(a) the use of facilities solely for the purpose of
storage, display or delivery of goods or

merchandise belonging to the enterprise;

(b) the maintenance of a stock of goods or

merchandise belonging to the entetprise solely
for the purpose of storage, display or delivery;

(c) the maintenance of a stock of goods or
merchandise belonging to the enterprise solely

for the pu{pose of processing by another

, enterprise;

(d) the maintenance of a stock of goods or

merchandise belonging to the enterprise, which
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is exhibited at .a trade futl ot exhibition' and

which is sold by the enterprrse at the end of such

fair or exhibition;

(e) the maintenance of a fixed place of business
\-'l 

,oi.rv f"; ;h; purposg- of purchasing goods or

*"r.ftunOl" oi oi oollecting information' for

the enterPrise;

(0 the maintenance of a fix-ed-place of business

solely f* i-r;; p"tpose 
^of 

advenising ' for' the

supply oi intott"iion for scientific research or' 
--

for similar activities for the enterprise ;

(g) themaintenance of fixedplace ofbusiness solely

for ttte'"itT pose of -carrying oil' f9r the

' enterprise, any other activity cfapreparatory or

auxiliary character;

(h) the maintenance of a fixed place of business

solely ?"t^?V combination of activities

mention'Ji,""6-putugraphs a) 1s g): provided

that the;;uiiittiuiiv^ot rt" fixed place of

business;;ili"t tom this combination is of a

preparatory or auxiliary character'

5. Notwithstanding the provisions of paragrapn: 
1 19?:

where u p"rro" I other than an a-gent of an independent

status to wh"- n"t"tt"nft 7 apgll1e? - is. acting onl*"]:
of an enterprite and h-as' andhabil ally exerclses' ln

a Contracting St"i" an authority to conclude contracts

in the name 
t"f 

;he totttpritt' ihat enterprise shall'be -
deemed t" h;;-; pt*u"9"1.establishment in that

State in respect of any activities which that person

undertakes i*;h" #rprise' unless the activitie's of

such perso" ui" limit^ed to 
- 
those mentioned in

paragraph+'*ftitft, f "xercised 
throush a fixed place

of business,'*o"iJt"ot *uk9- this 
-fixed place of

business u' plt*u"tnt establishment under the

Provisions of that ParagraPn'
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6. Notwithstanding the preceding provisions of this
Article, an insurance company of a Contracting State
shall, except in regards to re-insurance, be deemed to
have a permanent establishment in the other
Contracting State if it collects premiums in the
territory of the other State or it insures risks situated
therein through a person, other than an agent of an
indep endent status to whom p ar agr aph 7 applie s.

The competent autholities of the Contracting States
shall consult each other regarding the mode of
application of the provisions of this paragraph.

An enterprise shall notbe deemedto have apermanent
establishment in a Contracting State merely because it
carries on business in that State through a broker,
general commission agent or any other agent of an
independent status, provided that such persons are
acting in the ordinary course of their business.
However, where the activities of such an agent are
devoted wholly or mainly to that enterprise he would
not be considered an agent of an independent statues
within the meaning of this paragraph.

The fact thal a company which is a resident of a
Contracting State controls or is controlled by a
company which is a resident of the other Contracting
State, or which carries'on business in that other State
(whether through a permanent establishment or
otherwise)., shall not of itself constitute either
company a llennanent establishment ofthe other.

Article 6
INCOME FTI.OMI IMMOVABLE PROPERTY

Income derived by a resident of a Contracting State
from immovabl,e property (including income from
agriculturr: or forestry) situated in the other
Contractins Statt; mav be taxed in that other State.

7.

8.

l.
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2. . The term ',immovable property" shall have the

meaning, which ttft* t"AJith" la* lltle 
Contracting

State in which thr on ts situated' The

term shall in rerty accessory to

immovable ProP ewiqmentS;|11

agriculture richtheprovlslons

of general'

uruito.t of immovable ProPcrtY an

or fixed payments as constderanon :L

or the right to *"tft,-*i"tral deposits' sources and

other natural"t""tl3"'tft*s and a tcraft shall not be

regarded as irnmovable Property'

3. The provisions of paragtupl l.,t-lull 
apply to tncome

derived t'o*itl" Ailtectirse' letting' or use in any other

form of immovable ProPertY'

4. The Provisions ofParag'uqlt l-

the income from immovable P

and to income ftom imnlovab

performanc" oi*O*pt"dent personal sewices'

Article 7

BUSINESS i}R.OFITS

1. The Profits of an ente

be taxable onlY in

carries on business

through aPetmanent e

the enterPrise canies

ent'

2. Subject to
. enterprlse

the othet
estabtishmeitt situi'i
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Contracting State be- attributed

establishmZnt the Profits which it

make if^il were a distinct and

""gug"a 
in the same or' similar

same or similar conditions and dealing 'wholly

i"atp"tOt"iit^*ith the, enterprise of which it is a

P ermanent establishment'

3. If au ente State' which has a

Perrnanen 
other Contracting

State, sel ses of the same or

\-, similar t by {e. Permanent

establishr ces of the same or

similar I I ty th9 .permlnent
ch activities maY be

;iffiili* LriJ*'"t unress the

entelpns rs or services are not

' altributa of the Permanent

establishment'

4. In detr s of a Permanent

establis

I expens
perman
general administrative expens 

ent rs
in the State aPPIY
situated or
subjectto li

r--r5. Insofar as ithasbeenrcustom
to determine the Profits to be

establishment on the basrs o

total
noth
State
anap

' appo
the r
contained in this Article'
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No prorits :1"11-^::.':Tl|i'*,j"n.,:"tffry",il1

contrary'

8. *".r"nr"r*srncruae;tels;,r";1"#:i;%"1"11i"1i'lll
#tffi #,ll:ilH :illi #:: **t fffi\:TT;*itr' '.ip*"'ll"*:Jt$ f,i#il;i". 'r''utt 

not be

then the provrsrons-.11" ^iiii" Article.then the pr:"'"::i:;ions 
ofthisArticte.

affectedbY the Provrs

1.

1 -+l^la R

rNrERNAiioNii 
rRAFFrc

dent'

this Article' Profits ft'PT :l:
;ilt;i i" international tratrrc

ase bY the'

(a) of'shiPs or

such rental

2.
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4.

or lease is ancillary to the transportation of
passengers orcargo;

(b) profits from the use, maintenance, rental or
lease of containers (including trailers and.for the transport of

the transport of goods or

maintenanc e, ilJfl: :?'i"T.':' i, :l:li "].[1t:transportation ofcar o; and

(c) profits from the sale oftickets for the service of
transportation by sea or air on behalf of other
enterprises.

For the pu{poses of this Article, interest on funds
the operation of ships or

traffic shall be regarded as

atu u aft , and the pr"r, *;::":T'ffi l'fi 
t 

riX',n, 
t":l

apply in relation to such interest.

hs 1,2, 3 and 4 of this
ly to profits from the
a joinf business or an

naY. --)

orro.r*fif i'fiir*or",
Where-

(a) a3 entgrpris.e of a. Contracting State participates
directly or indirectly in ihe management,
control or capital bf an enterprise of th-e othei' Contracting State, or

. (b) the. same. persons participate directly or
indirectly in the manag.-.nt, control or capita,l

5

V/

l.
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of an enterprise of a Contracting State and an

enterprise ofthe other Contracting State,

and in either case conditions aie made or imposed
betwe-en the two enterprises in their commercial or
financial relations which differ from those which
would"be made between independent enterprises, then
any profits which would, but for tho se conditions, have

accrued to one of the enterprises; but, by reason of
those conditions, have not so accrued, may be included
in the profits ofthat enterprise and taxed accordrtgly.

Where a Ccintracting State includes intheprofits of an

enterprise of that State - andtaxes accordingly - profits
on which an enterprise of the other Contracting State

has been charged to tax in that other State and the
profits so includecl are profits which -would have
accrued to the enterprise of the first-mentioned State if
the conditions made between the two enterprisEs had
been. those which wouid have been made between
independent enterptises, then that other State shall
make an appropriate adjustment to the amount of the
tax charged therein on those profits. In determining
such adjustment, due rcgard shall be had to the other
provisions of this Convention and the competent
authorities of the Contracting States shall if necessary

consult each other.

' Artlcle 10
DIVIDENDS

Dividends paidby a company, which is a resident,of a

Contracting State to a resident of the other Contracting.
State, rnay be taxed in that other State.

However, such dividends may also be taxed in the

Contracting State of whioh the company paying the
dividends is aresirient and aocording to the laws of that

2.

I.

2
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State, but if the beneficial owner of the dividends is a
resident of the other Contracting State, the tax so
charged shall not exceed 5 per cent ofthe gross amount
ofthe dividends.

This paragraph shall not affect the taxation of the
company in respect of the profits out of which the
dividends arepaid.

The term "dividends" as used in this Article means
income from shares, mining shares, founders' shares
or other rights; not being debt-claims, participating in
profits, as well as income from other corporite rights
which is subjected to the same taxation treatment as
income from shares by the laws qf the Contracting
State of which the company making the distribution ii
a resident.

The provisions ofparagraphs I and 2 shall not apply if
the beneficial owner of the dividends, being a resident
of a Contracting State, carries on business in the other
Contracting State of which the company paying the
dividends is a resident, through a permanent
establishment situated therein, or performs in that
other State independentpersonal services from a fixed
base e holding in respect of
whic is effectively connected
with hment or fiied base. In
such case, the provisions ofArticle 7 orArticle 15. as
the case maybe, shall apply.

Where a company which is a resident of a Contracting
State dbrives profits or income from the othei
Con notimpose any
tax mpany, except
inso resident of that
other State or insofar as the holding in respect ofwhich
the dividends are paid is effectively connected with a
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or income arising in such other State'

Article lL
INTEREST

1. Interest arising in a Contracting State and paid to a

resident of the-other Contracting State may be taxed in

that other State'

amount ofthe interest.

4.Theterm''interest''aSusedinthisArticlemeans
income from debt-claims of every kind' whether or not

t--
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5.

6.
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1.

' Article 12
ROYAUTIES

Royalties arising in a Contracting State and paid to a
resident of the other Contracting State may be taxed in
that other State.

However, such royalties may also be taxed in the
Contracting State in which they arise and according to
the laws of that State, but ifthe beneficial owner ofthe

other Contracting State, the ., .

ceed 5 per cent ofthe gross -'

The term "royalties" as used in this Article means
payments of any kind received as a consideration for

scientific equiprnent, or for information concernins
industrial, commercial - or scientific experiencel

provisions ofArticle 7 orArticle 15, as the case may be.
shall apply.

2.

aJ.

4.
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arise in a Contractine
nt ofthat State. Where]
royalties, whether he is

contracting state a 
cting State or not, has in a

fixedbase in connecti
the royalties was incurre
by such permanent establishment or fixed base, thensuch royalties shall be deemed to arise in theContracting State in which the p.*urr.rri
establishment or fixed base is situated.

Where, by reason of a special relationship between thepayer and the beneficial owner or between both ofthem and some other person, the amount of the
the use, right or information
exceeds the amount which

the provisions of this A
last-mentioned amount.
of the payments shall re
laws of each Contractins
to the otherprovisions of-t

Article 13
TECHNICAL FEES

Technical fees arising in a which are
derived by a resident of
maybetaxedinthatother ting state

However, such technical fees may also be taxed in theContracting state in which they aiise *O u""orOing to
, the laws of that Contracting Stlte, but if the benefiEiai

owner ot the technical fee s is a resident of the other
Contracting State, the tax so charged shall not 

"*.."J7'5 percent ofthe gross amount ofihe technical fees.

6.

I

2.
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The term "technical fees" as'used in this Article means
payments of any kind to any person, other than to an
employee of the person mLaking the payments, in
consideration for any selvices of a technical,
managerial or consultancy nafure.

The provisions ofparagraphs 1 and 2 shall not apply if
the beneficial owner of the technical fees, being a
resident of a Contracting State, carries on business in
the other Contracting State in which the technical fees
arise through a permanent establishment situatedthb
therein, or performs in that other Contracting State--
independent personal services from a fixed base
situated therein, and the technical fees are effectively
connected with such permanent establishment or fixed
base. In such case, the provisions ofArticle 7 orArtiole
1 5, as the case may be, shall apply.

Technical fees shall be deemed to arise in a Contracting
State when the payer is a resident of that State. Where.
however, the person paying the technical fees, whether
he is a resident of that Contracting State or not, has in
that Contracting State a permanent establishment or
fixed bas'e in connection with which the obligation to
pay the technical fees was incurred, and such technical
fees are bome by such pemanent establishment or
fixed base, then such technical fees shall be deenred to
arise in the Contracting State in which the perm,anent
establishment or fixed base is situated. \.-..'

Where, by reason of a special relationship betwet:n the
payer and the beneficial owner or between both of
therg and some other person, the amount of the
technical fees paid exceeds, for whatever reasorn, the
amount which would have been agreed upo4 bry the
payer and the beneficial owner in the absence oi. such
relationship, the provisions of this Article shall apply
only to the last-mentioned amount of the teclrnical

J.

4.

5

6.
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7.

fees. In such case, the excess part ofthe payments shallremain taxable according to the iaws of eachContracting State, due regird being had to the otherprovisions of this Agreement.

The provisions of this Article shall not apply if it wasthe main putpose br.orre of the main purposes of anyperson concerned with the creation or assrgnment ofth9 
1ieht1 in respect of which the technical fees arepaid to take advantage of this Article by means of thatcreation or assignment.

Article 14
CA] ITAL GAINS

Gainsderivedby aresident ofa Contracting State fromthe alienation of immovable p.op"rty-r.fbned tb inArticle 6 situated in the other Contiacting State may betaxed in that other State.

Gains from the alienation of movable propertyfomlng part of the business prop".ty o? a pdrmanent
establishment, including shares *A itn", comparable
rnterests in a company, which an enterprise of aC^ontracting State hai inthe other Cont acting State orof pgyable property pertaining to a fixed baseavailable to a resident of a Contiacting State in the

,"j*:^911i?:i:sstarefor.thepu,por"Erp..ro.mingmoependent perscna^l selices, incl Ldingiuch gaini
from the alienation of such up.*un"rrt 

"ltuUlisfrm"nt(alone or with the whole enterprise) or of such fixed
base, maybe taxed inthat other'Stat;. 

^ "

Gains 
9f an gnlerprise of a Contracting State from the

ali enatlon o f ships or aircraft op..ut. J"in international

l?Tl:,:l 3ova 
b I e properry p ertai n in g to rh e opera rionor sucn snrps and aircraft shall be taxable oniy in theContracting State, in which the place of effective

management of the enterprise is situited.

t.

2.

1
J
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4.
on of any PropertY other than

It""r'J'd r strait-ue t*fl:
3iu[" otwttichthe alienator rs a

resident.

n'$$:bt*o" 
sERvrcEs

INDEPENDENT PERSUT\A! r)'\ I ^

resident of a Contracting State m

;it^;;;"r other activities of an

:axable onlY in that ' 
-

him in the other

perforniing
the income
but onlY so muc

base.

l.

)

Article 16

INCOME NNOTVT NTVTPLOYMENT

N otwithstan u'il {*: #;"J H:,H J:t 
eaKTrJ"k

remuneration det

1.

2.
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aJ

mplgyment exercised in the
shall be taxable 

""lt ;; il;

(b) the remune3rl"i is paid by, 9r on behatf of, anemployer who is not ,a iesident of the otherState; and

(c) the remuneration is not borne by a permanentestablishment o-, u n*.i 
-Lur. 

which theemployerhas in the other S;te. 
-"

Article l7
DIRECTORS] FEES

Article lg
ENTERTAINERS AND SPORTSMEN

I:Tift:r"lding the provisions ofArtictes 7 and 15,rncome derived by a resident 
"i;;;r;;ng Srate as

L
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supplu@
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":":-;' a sPortsrnan
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State'

I

1.

2.
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3. The'term'lpension"
in con3ideration of

' way gf comPensation for

.ontt" of an emPloYment'

Article 20 I

GOVERNMENT SERVICE

1. (a) Salaries' wages

other than aPen

'or a local'aut
territorial unit th
of services rend

unit shallbe taxable only inthat State'

(b) However' such

remuneratlon s

Contracting St

that State and

Statewho:

0 is anational ofthat State; or

(iil did not become a resident of that State '

' ;;i.il;;lh" PotPott of rendering the

sefvloes

2. (a) AnYPension
Contractmg

'(.
) 

State or autho

thatState'

(b) .1:

residentof'

3. TheprovisionsofArticles 15'.16'"lt ""i 1-t^t-l:t]:nntt
to sataffi*^tg*'"4 other similar remuneration' and
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1.

sewices rendered in

ied onbY a Contracting
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Contracting State, solely forthe purpose ofteaihing or
research or both, at such educational institution shall

be exempt from tax in that other Contracting State on

his remuneration for teaching or research.

The provisions of paragraph 1 of this Article shall not
apply to income from iesearch if such research is

undertaken not in the public interest but wholly or
mainly for the private benefit of a specific person or
persons.

Article 23
OTHER INCOME

Items of income of a resident of a Contracting State,

wherever arising, not doalt with in the foregoing
Articles of this Convention shall be taxable only in
that State.

The provisions of paragraph 1 shall not apply to
income, other than income from immovable property
as defined inparagraph2 ofArticle 6, if the recipient
of such income, being a resident of a Contracting
State, carries on business in the other Contracting
State through a permanent establishment situated
therein, or performs in.that other State independont
personal services from a fixed base situated therein,
and the right or property in respect of which the
income is paid is effectively connected with such

permanent establishment or fixed base. In such case

the provisions of Article 7 or Article 15, as the case

maybe, shall apply.

Notwithstanding the provisions of patagraphs 1 and 2,

items of incbme of a resident of a ContractingState not
3.
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dealt with in the foregoing,A.rticles of this Convention
and arising in the other Contracting State may also be
taxed inthat other State.

Article24
ELIMINATION OF DOUBLE TAXATION

Where aresident of a Contractins State derives income
which in accordance with th-e provisions of this
Convention may be taxed in the other Conffacting
State, the first-mentioned State shall allow as a
deduction from the tax on the income of that resident,
an amount equal to the income tax paid in that other
State;

Such deduetion shall not, however, exceed that part of
the income tax as computed before the deduction is
given, which is attributable to the income rvhich may
be taxed in that other State.

The tax payable in a Contracting State mentioned in
paragraph 1 shall be deemed to include thre tax which
woul.d have been payable but for the tax incentives
granted under the laws of that Contracting State and
which are designed to promote economic
development.

Article 25
NON.DISCRIMINATION .I

Nationals of a Contracting State shall not ber subjected
in the other Contracting State to any taxatiion or any
requirement connected therewith,.which irs other or
more burdensome than the taxation and connected
requirements to which nationals of that other State in
the same circunlstances, in particular with respect to
residence, are or may be subjected; This prrovision
shall, notwithstanding the provisions ofArticle 1, also

1.
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apply to persons who are not residents of one or both
of the Contracting States.

The taxation on a pernianent establishment, which an
enterprise of a Contracting State has in the other
Contracting State, shall not be less favorably levied in
that other State than the taxation levied on enterprises
ofthat other State carrying onthe same activities. This
provision'shall not be construed. as obliging a
Contracting Stirte to grant to residents of the other
Cohhacting State anypersonal allowances, reliefs and
reductions for. taxation pu{poses on account of civil
status or family responsibilities which it grants to its
owniesidents.

Except where the provisions of paragraph 1 ofArticle
9,paragraph 7 ofArticle 11, orparagraph 6 ofArticle
12 or paragraph 6 of Article 13 apply, interest,
royalties and other disbursements paid by an
enterprise of a Contracting State to a resident of the
other Contracting State shall, for the purpose of
determining the taxable profits of such enterprise, be.
deductible under the same conditions as if they had
been paid to a resident of the first mentioned State.

Enterprises of aContracting State, the capital ofwhich
is wholly or partly owned or controlled, directly or
indirectly, by one or more residents of tho other
Contracting State, shall not be subjected in the first-
mentioned Contracting State to any Iaxation or any
requirement connected therewith which is other or
more burdensome than the taxation and connected
requirements to which other similar enterprises of the
first.mentioned State are ormaybe subjected.

The provisions ofthisArticle shall apply only to taxes,
which are covered by this Convention.

3.

4.

\:-,

5.
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Article 26
MUTUAL AGREEMENT PROCEDURE

Where a person considers that the actions of one orboth of the Contracting States result oi will result forhim in taxation not in iccordance *irn,fr"'prffii"isof this Convention, he may, irresfective of theremedies provided by rhe domestic il; ;i ;ir';, Contracting_ States, present his case to the .".p"t"ri
authority of the Contracting State of which fre is aresident or. if his case comes under p;*gril; i"";Article 25,tothatof the Contracting Stlaie of which heis a national. The case must be pre"sented within twoyears from the first notification of tn" action resulting
rn taxation not in accordance with the provisions of theuonventlon.

The competent authority shall endeavor, if itappreciates that the objection is justified and if it is notitself able to arrive at a satisfactory sotuiion, to resolve
the- case by mutual agreement *itf, tt " competent
authority of the other Contracting State, with a view tothe avoidance of taxation, ordancewith the Convention. Any ;;iil;implemented in the tim in thedomestic laws ofthe Contracting States.

The competent authorities of the Contracting Statesshall endeavor to resolvg by mutuat-utr"._.rrt any Jdifficulties or doubts arising as to the inierpretation orapplication of the Convention. They maf also consult
together for the elimination of doubie taiationin cases
not provided for in the Convention.

The competent authorities of the Contracting Statesmay cornmunicate with each other directly-for thepurpo:: of reaching an agreement, in the sense of thepreceding paragraphs.'when it seems advisable in

2.

J.

4.
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ve an oral exchange of
ities of the Contractins
regarding the mode o?

ns ofthisArticle.

Arttcle 27
EXCHANGE OF INFORMATION

The competent
stratl exctffi g states

2anvinq;;l; :?Trr?Jdomestic laws
taxes covered by ,n. 6:ff:,l?":tffi'"ff"Tr-1il:
taxation thereunder.is-not contrary to the Convention.The exchange of information i: il restricted byArticle 1.

under paragraph I by a
eated as secret in,the same

raws or that state Tg JdlT.'l*:1Jfoo:ffi.i;
persons or auth.orities (including courts andadmini strative bodies) c oncemed with"the ass es smentor collectiol of, the enforiement or frosecution inrespect of, the determination of appeals in relation to '

aph 1, or the oversight of
r authorities shall use the

pu{poses. They may
blic courtproceedings or '

In no case shall the prpvisions of paragraph 1 beconstrued so as to impose on a Contra"tiri St"t" tn.obligation:

(a) to 
.carry out administrative measures atvariance

with the laws _and administrative practice of
that or ofthe other Contracting itatl;

2.

al
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(b) to supply infounation which is not obtainable
under the laws 

91 in ,the normal course 
"Trfr.administration of that or of the otfr", Cont u.tirr!

State;

(c) to supply information which would disclose anybusiness, industrial, commercial orprofessional 
_ 
secret or 

-trade 
process, orinformation, the disclorur" oi *frich would becontrary to public policy (orderpublic).

If information is requested by a Contracting State irraccordance with this Article, the oiher ContractingState shall use its information grifr.rirg measures toobtain the requested informati";; ;;;, rhough thatother State may not need such informaiion for its owntax purposes. The obligation contained in thepreceding sentence is subiect to the timitations ofparagraph 3 but in no cas" shall such limitations beconstrued_to permit a Contracting State to decline tosupply information solely because it fru, no domestic
interest in such information.

In no case shall the provisions of paragraph 3 beconstrued- to permit a Contracting State to decline tosupply information requested by tf,e other Contraitin;
State because the information t fr"fJilV 

" 
bank, otherfinancial institution, nominee o, p.rro'n acting in anagency or a fiduciary capacity o, 6""uus" it reiates toownership interests in aperson. .=1,,

fhg-competent authorities of the Contracting Statesshall agreeupon the mode orappticution orthirani"t..
Article 2g

MEMBERS OF' DIPLOMATIC MISSIONS
AND CONSULAR POSTS

Nothing in this Convention shall affect the. fiscalprivileges of members of diplomuii.- r,oirrions or

5.

6.
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consularposts under the general rules of international
ll["',lJ',,1"0" th" ;;;;i;;;;: or ,p;;;;i

ENrR$i$$b2;o*""

notify each other in
charurels; that th#
entryinto force ofthis

Theprovisions ofthis Convention shall apply:
(a) Inthecaseof Seychelles;

(, wirhregard to
respect of
first day o
date upon whi
mto force; and

(i, withregardto o, year beginnin
January next
whichthis Conv

(b) In the case ofEthiopia;

(t) with regard to i

A, wjth regardto oth



F.-

452 Supplement to Official Gazette [12th November 2012]

1.

2.

3.

Aiticle 30
TERMINATION

Following the expiration of an initial period of five
years, this Convention shall remain in force for an
indeterminate period of time.

Following the expiratiorl of the initial period of five
years, either Contracting State may denounce this
Convention upon notification, in writing through
diplomatic channels, before the first day of July of the
concerned calendar yean

In case of denunciation, this Convention shall cease to
have effect:

(a) ' 
Inthe case of Seychelles:

with regard to taxes withheld at source, in i
respect of amounts paid on or after the first
day of January next following the date
upon which such notice is given; and.

with regard to other taxes" in respect of tax
year beginning on or after the first day of
January next following the date upon
which such notice is given.

(b) Inthe case ofEthiopia:

' (i) with regard to taxes withheld at source, in-
respect of amounts paid on or after the
eighth day of July next following the date
uponwhich suchnotice is glven; and

(it) with regard to other taxes, in respect of tax
year beginning on or after the eighth day
cif July next following the date upon which' suchnotice is siven.

(,

(i0
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IN WITNESS WHEREOF the undersigned, being duly authorized thereto,

have signed this Convention.

DONE at Addis Ababa this l4th flayof July 20 12 rnduplicate each in English

language.

FOR

'BI.

THEGOVERNMENTOF
THE REPUBLIC OF SEYCHELLES

MADE this 29th dayof Octobeir,Zlll,

,,"i1
FOR
THE GOVERNMENT OF

THEFEDERAL DEMQCRATIC
REPUBLIC OF ETHIOPIA

PIERRE LAPORTE
MINISTER OF FINANCE, TRADE

AND INVESTMENT


